temerariis  vexationibus  fatijiare,  sed  omnia  integra 

conserventur  eurum,  pro  quorum  sustentatione  el 
gubernatione  concessa  sunt,  usibu3  omnimodis 

prolutura. 
Salva  nimirum  Piclavieusisepiscopi  canonica  re- 

verenlia,  cui  tamen  omaino  non  liceat  eidem  mo- 
nastcriogruvamen  inferre  aut  exactiones  imponere, 
aut  c  m&ueludines  aliquas  quaj  monasticae  quieti 
noceanl  irrogare. 

Porro  sepulturara  ejusdem  loci  omnino  liberam 

esse  decerninius,  ut  eorum  qui  illic  sepeliri  delibe- 
ravcrint  devolioni  ac  extremae  voiuntali,  nisi  forte 

excommuhicati  sint,  nuilus  obsistal.  Ad  indicium 

auteiii  perceptse  a  Roniana  Ecclesia  prolectionis  ac 

Patii  nostro,nionasticae  legis  latoris,Benedicto.gra- 

lia  divina  coiicossit,  nulla  potest  pccnilentia  relra- 
gari,  ct  ipse  mouaclioium  oninium  Pater,  et  e.jus 
Cajinense  monabterium  in  quo  et  vixit  et  obiit, 

omniiim  pcr  Occidentem  monasleriorum  caput  in 

perpeluum  habealur.  Proimie  nos  divinae  consliiu- 
tionisproposilum  pro.~equentes,mon<islerium  ipsum 

praecipua  dilectionc  coinplectimur,  et  praidecesso- 
rum  nostrorum  vestigiis  insistentes,  caeteris  per  Oc- 
cidcnlera  coenobiis  prffiCerendum,  et  sub  solius  se- 
dis  apo&tolicue  jure  ac  defeniione  perpetua  perma 
nere. 

Ac  tam  le  quam  successores  tuos  in  omni  con- 

ventu  eplscoporum  seu  principum,  superiorem  om- 
nibua  abbalibus  consedere,  atque  in  judiciis  prio- 

rem  uaeleris  tui  ordinis  viris'8ententiam  proferre 
deceriiimus.  Si  quissanein  crastinum  archiepijco- 
pus  aut  episcopiis,  irp.jjerator  aut  rex,  princeps  vel 

dux,  comes,  vicccoines,  judex,  aut  ecclesiastica  sae- 

culirisve  persona,  hanc  nostr*  constitutionis  pa- 
ginam  sciens,  conlra  eam  venire  tentaverit,8ecundo 

tertiove  commonita,  si  non  satislaclione  congrua 

enjendaverit,pulestati^  honorisque  sui  d'gailaie  ca- 

reat,reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpe- 
trata  iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  cor- 
pore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redemploris  nostri 
Jesu  Cluisti  alienat  fiat,  utque  in  extremo  examine 

districtae  ullioni  subjaceat.  Cunctls  autem  eidem 

mofiaslerio  justascrvanlibus  sitpaxDomini  nostri 

Jesu  Chiisti,  quatenus  el  hic  fructum  bonse  aclio-  D  libertutis,duoPiclaviensismonetaesolidosquotanni3 
nis  percipiant,et  apuJ  dislrictum  judicem  praeinia 
OJternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Scriptum  per  manum  Rainerii  scriniarii  et  nola- 
rii  sucri  palatii. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis,  sanctae  Ro- 

mante  EccIe.>«ioe  diaconi  car.Jinalis  a'que  bibliotho- 
carii,pridie  Nonas  Februarii,  indictione  vi,  Incar- 
nalionis  Dominicae  anno  1113  [1112],  pontificatus 
autem  D.  Paschalis  II  papae  anno  xiii. 

Lateranensi  palutio  persolvetis.  Siqua  igitureccle- 

siaslica  saecularisve  persona,  hunc  noslrae  constitu- 
tionis  pa;.^inarn  scieiis,  conlra  eam  veniretenlaverit, 
secundo  lertiove  commoniU),  si  non  satislactione 

congrua  emcndaverit,  potestatis  honorisque  sui  di- 
gnilate  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere 

de  perpelralainii|uitale  cognoscat,  et  asacratissimo 

corpore  ac  sanguine  Deiet  DominiRedemptoris  no- 
stn  Jesu  Chrisli  aliena  fiat  alque  in  extremo  exa- 
mine  districiae  ullioni  subjaceal.  Gunctis  autem  ei- 

dem  cocnobio  justa  servantibus  sit  pax  Domini  no- 
etri  Jesu   Christi,  quatenus  et    hic    fructum  bonae 
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actionia  percipiant,etapuddi3trictum  judicem  prae-  A 
mia  eelernae  pacis  invenianl.  Amen. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis,sancta3  Ilo- 
manae  ticcleriae  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii, 

Nonas   ApriL,  ind.    v,    Incarnat.    Dominicae  anno 

1113,  ponti(icatu3  autem  domni  Paschalis  II  papae 
anno  xiii. 

CCGXL. 

Ad  Radulfum  fiemenfem   archiepiscopum.  —  Confir- 
mat  priuilegia  Atrebatensi  episcopo  concessa, 

(Anno  IH2,  AprlL  6.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1031.] 

Pa9chal!s  episcopuSjServus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  Radulpho  Remensi  archiepiscopo.salutem  et 
apostolicam  benedictonem. 

Ouod  de  Atrebatensis  episcopatus  reslitulione  a 

praedecessore  nostro  sanctce  meraoriae  Urbano  factum 

est,  scitole  apud  nos  firmum  el  inviolabile  perma- 
nere,  nec  unquam  passuros  noa  ut  Cameracensi 

aubjicialur  Ecclesiaj.  Porro  tam  vos  quam  succes- 
sores  vestros  praesentium  litterarum  auctoritate 

compeilimuSjUt  post  mortcm  Atrebatensis  episcopi 

ad  faciendam  illic  episcopi  electionem  sollicite  in- 
vigilare,  et  electum  sine  morae  longioris  obslaculo 
consecrare  curetis.  Si  quis  autem  adversus  haec 

agere  tentaveril,  excommunicationis  vinculo  inno- 
delur. 

Data  Laterani,  octavo  Idus  Aprilis. 

CCCXLI. 

Ai   elerum  et  povulum  Alrebatensem.  —  Prohibet 
Atrebatemem  Ecclesiani  Cameracensi  subjici. 

(Anno  1112,    April,   6.)  C 
[Mansi,  Concil.,  XX,  1032.] 

Pascualis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  clero 

et  populo  Atrebatensi,  salutem  et  apostolicam  bene- 
diclionem. 

Audivimus  quosdam  perverse  agentes,et  aposlo- 
licae  sedis  aucloritatem  annullare  cupientes.ad  hoc 

conatus  sui  moliraen  intendere.ut  Alrebatensis  Ec- 
clesia  episcopali  calhedra  praedita  pessumdeiur,  el 

Cameracensi  subjiciatur  EcclesicB.  Unde  nos  univer- 

sitati  vestraE  scripla  praLsentiadirigentea.omnipoten- 
tis  Dei,Patri3,el  Filii,  et  Spiritus  sancti  auctoritate 
sancimu3,restitulioDem  Atrebatensis  episcopatus  a 

praedecessore  nostro  Urbano  factam,et  a  nobis  per 

Dei  graliam  conlirmatam,  firmam  et  inviolobilera 

permanere.  Quascunque  vero  possessiones  ab  ea-  ]) 
dem  restitutione  episcopatus  ipse  possedit,  quietas 
seTiper  integrasque  possedeat.  Sub  anathematis 

etiam  prohibitione  interdiciraus  ne  Atrebatensis  Ec- 

(80)  Quae  olim  Bededictino  ordini  subjecta  erat 
abbalia  islhsec S  Martini  de  ValJe.jam  tum  abanno 
1453,  jussu  Nicolai  V,  cujue  diplunia  suo  dabimus 
looo,  ad  men^am  Vaiicanae  nobtra)  basiiicae  irdns- 
lata  est.  Praislat  igitur  ut,  quae  ad  abba- 
tiam  illara  pertinent,ponlificias  constitutiones  pro- 
feramus  ducto  iniiio  a  1'aschaii  H,  quandoqnidera 
antiquiora  monumenta  aut  nulia  sunt,  aut  si  quae 
sunt,  e,i  nobis  incognita.  IMura  hic  de  abbatiae  ori- 
gine,  juribus,  privitegiis,  et  tandiu  vexata  jurisdi- 
ctione  occurrunt  dicenda,qua»  multas  diesertationis 

Patrol.  CLXIII. 

clesiae  status  Gameracensi  unquam  subdatur  Eccle- 

siae.  Qui  vero  temerario  ausu  a  Iversus  ista  praesura- 
pserint,eo3  Datan  et  Abiron  judicium  subsequatur, 

qui  Moysi  el  Aurondivinilus  datam  poteslatem  com- 

primere  tentaverunt.  Post  excessum  igitur  venera- 
bilis  fratris  nostri  Lamberli,  qui  nunc  Atrebatensi 

Ecclesiae  praesidet,  a  vobis  episcopum  omnino  prae- 
cipimus  eligendum.  Cui,  si  canonica  eum  staluta 
nou  respuunt,  omniiio  non  liceat  eleclionera  aut 
comTiuni  aut  melioris  partis  consensu  impositam 
subterfugere. 

Data  Laterani,  octavo  Idus  Aprilis,  indict.  v. 
CCCXLII. 

Balduinum  Flandremium  comitem  et  Clementiam 
malrem  ejus  hortatur  ul  Erclesix  Alrebatensis 
libertati  faveant  possessionesque  tueantur. 

(Anno   1112,  April.  6.) 

[Baluz.,  Miscel.,  ed.  Luc.  II,  136.] 

Paschalis  episcopuSjServus  servorum  Dei,di]ecto 
filio  Balduino  Flandrensium  comiti  et  spectabili 

CLEMENTiiE  matri  ejus  coraitissae,  salulem  et  apo- 
stolicam  bcnediclionem. 

Quod  de  Atrebatensis  episcopatus  restilutione  a 

praedecessore  noslro  sanetae  memoriae  Urbano  fa- 
ctum  est,  Bcitote  apud  nos  firmuin  et  inviolabile 

permanere,  nec  unquam  passuros  nos  ut  Camera- 
censi  subjiciatur  Ecclesiae.  Si  quis  aulem  adverus 

haec  agere  tentaverit,  excommunicationis  vinculo 

innodetur.  Vos  igitur  sicut  Ecclesias  filios  commo- 
nemus,  rogamus,  et  praicipimus  ne  possessiones 
Atrebatensis  episcopatus,  quas  a  restilutione  sua 
habuit,  ab  aiiquo  auferri  vel  minul  paliamini.  Si 

quis  vero  praesumpserit,  vos  defensionem  pro  pec- 
catorum  vestrorum  remissione  eidem  Eeclesiaa  im- 

pendatis. Dalum  Laterani,  viii  Idus  Aprilis. 

CCCXLIII. 

Monnsterii  S,  Martmi  de  Valle,  cni  apnstolicpe  tui- 
tionis  pnenlium  clnrgiiur,  ecclesias  designat, 
enumerat  pnviiegia  (80). 

(Anno   Hi2,  April.  14.) 

[BulLar.  Vatican.,  I,  44.] 

PAScnALTS  episcopuSjServus  servorum  Dei.dileclo 
filio  Uberto  abbati  Ecclesiae  Sancti  Martini  de  Valle, 

et  ejus  fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris  in 

perpetuura. 
Austri  terraminhabilantibusperpropbetamDomi- 

nus  priecepit,cum  panibus  occurrere  fugienti.Cuin 
ergo  vos,  filii  charissimi,  de  saeculo   fugientes,  ad 

ptginas  aliquando  conficient.  Nec  ipsa  qiiidem 
abbat'aRprimordiaaltingiiiius,siqi)idemopportunior 
inirain  nolis  ad  Honori  ll[  bullam  rccurret  sermo. 
Iloc  unum  nobis  hic  propnsitnm,  eccicsiss,  quas 
ppflBsens  constitutio  designat,  elucidare  ;  quamvis, 
nec  dissimulamus.duo  sunt  prae  caeleris.quae  nobis 
non  levem  ingeruni  curani  :  ipsa  tum  priinis  rerura 
in  quibus  versamur  calign  quam  maxmia  ;  deinde 
ejus,  qua  utiinur,  Builae  copia  non  satis  accurata, 
quam  certo  judicio  aliunde  petito  emendare  non licuit. 
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montanam  Dominl  receperitia  vo»,  fraternitatem 

vestrain  gratam  excifjiuiua  et  per  sancli  Spirilus 

graliaii),  sedis  apos:oliiu2  muniiiiine  confovemua. 
Stutuimusenim  ut vestriehabitationia  monasteriura 

ab  omnium  homiuum  jureac  potestate  liberum  per- 
severel.ut  vosad  Domini  fainuiatum  omni  tranquii- 
litate  perfruamini.  Omnia  igitur.quae  ad  sumplus 
vitae  vestrsB  a  ndelibus  donaniur.  (aut)  Ecclesiffl